
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Guarnaschelli Roberto

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1599      DEL 11/10/2024

OGGETTO: DGR XII/2457/2024 - AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL`ART. 50 COMMA 1 LETT.

B)  DEL  D.LGS.  36/2023,  PER  LA  FORNITURA  E  INSTALLAZIONE  DI  UN

MONITOR  PRESSO  LA  QUESTURA  DI  VARESE  PER  ATTIVITA`  DI

VIDEOSORVEGLIANZA  DEI  PRONTO  SOCCORSO  AZIENDALI  (IMPORTO

COMPLESSIVO € 1.919,67 IVA INCLUSA) - CIG: B3593BB5D4.      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: DGR XII/2457/2024 - AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL`ART. 50 COMMA 1 LETT.

B) DEL D.LGS. 36/2023, PER LA FORNITURA E INSTALLAZIONE DI UN MONI­

TOR PRESSO LA QUESTURA DI VARESE PER ATTIVITA` DI VIDEOSORVE­

GLIANZA DEI PRONTO SOCCORSO AZIENDALI (IMPORTO COMPLESSIVO €

1.919,67 IVA INCLUSA) - CIG: B3593BB5D4.  

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di­

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

n. 492 del 02.08.2024 “Attribuzione di quote di finanziamenti alle strutture aziendali a seguito del­

l`assegnazione, impegno di spesa e contestuale liquidazione di cui alla DGR n. XII/2457/2024”;

richiamati:

- la deliberazione n. 322 del 20.5.2021 con la quale è stato affidato l`incarico di Direttore del­

la  struttura complessa  Tecnico Patrimoniale,  all’Ing.  Roberto Guarnaschelli,  a far tempo 

dall’1.7.2021;

- l’atto di delega prot. n. 0000791 del 04.01.2024 con il quale il Direttore Generale dell’ASST 

dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che impe­

gnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della Struttura che adotta la presente determi­

nazione;

premesso che per incrementare la sicurezza dei Pronto Soccorso di questa ASST Sette Laghi, la 

S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale ha avviato un percorso di collaborazione con la Questura di Va­

rese, che prevede il rinvio in presa diretta delle immagini presso la Centrale Operativa di detta Que­

stura;

ritenuto opportuno procedere con la fornitura e l’installazione di un Monitor con funzione di video­

sorveglianza presso la Questura di Varese da effettuarsi con oneri a carico di ASST Sette laghi, vi­

sto il precipuo interesse di questa Azienda a garantire la sicurezza di utenti, visitatori e operatori del 

Pronto Soccorso;

preso atto che il RUP, a seguito di indagine di mercato, ha acquisito in data 02.10.2024, il preventi­

vo per la fornitura di un monitor da installare presso la Questura di Varese per la videosorveglianza 

dei Pronto Soccorso aziendali, da parte della ditta GM TECH di Giuseppe Ferrara, allegato al pre­

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

sente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (Allegato 1), per un importo di € 1.573,50 

(oltre IVA 22%);

visti e richiamati:

- l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023;
- l’art. 9 del regolamento per l’acquisizione di beni, servizi e lavori inferiore alla soglia comu­

nitaria, revisionato con delibera n. 771 del 29.12.2023;

considerato congruo, da parte del personale tecnico afferente alla S.C. Gestione Tecnico Patrimo­

niale, il preventivo sopra citato, a seguito di analisi di mercato sull’acquisto di servizi analoghi; 

preso atto che per quanto sopra si è ritenuto di procedere all’affidamento della fornitura di un mo­

nitor da installare presso la Questura di Varese per la videosorveglianza dei Pronto Soccorso azien­

dali, alla ditta GM TECH di Giuseppe Ferrara, con un importo pari a € 1.573,50 (oltre IVA 22%),  

ricevuto agli atti d’ufficio;

richiamato l’art. 17 comma 2 del D. Lgs. 36/2023  che consente di procedere ad affidamento diret­

to tramite determina a contrarre o atto equivalente che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua 

dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richie­

sti;

ritenuto per quanto su esposto:

- di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, la fornitura e l’installa­

zione di un monitor da installare presso la Questura di Varese per la videosorveglianza dei 

Pronto Soccorso aziendali alla ditta GM TECH di Giuseppe Ferrara, per un importo di € 

1.573,50 (oltre IVA 22%), pari a complessivi € 1.919,67 (IVA 22% inclusa), giusta offerta 

acquisita agli atti d’ufficio con preventivo del 02.10.2024;

- di dare atto che ai sensi degli artt. 15 e 114 del D.Lgs. n. 36/2023, le funzioni di Responsabi­

le Unico del Progetto sono svolte dal Geom. Stefano Marzorati e quelle di Direttore dell’E­

secuzione del contratto sono svolte dal P.I.  Salvatore Gentile, che, ai sensi dell’art. 16 del 

D.Lgs. n. 36/2023, hanno reso apposita dichiarazione di assenza del conflitto di interesse, 

che risulta depositata agli atti d’ufficio;

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Rego­

lamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, la fornitura e l’installa­

zione di un monitor da installare presso la Questura di Varese per la videosorveglianza dei 

Pronto Soccorso aziendali alla ditta GM TECH di Giuseppe Ferrara, per un importo di € 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

1.573,50 (oltre IVA 22%), pari a complessivi € 1.919,67 (IVA 22% inclusa), giusta offerta 

acquisita agli atti d’ufficio con preventivo del 02.10.2024;

2. di stabilire che gli oneri, derivanti dal presente provvedimento, dettagliati in:

Descrizione Importo

Fornitura di un Monitor con funzione di videosorveglianza presso la Questura di 

Varese
€ 1.919,67

siano imputati al bilancio d’esercizio per competenza, come segue: 

Ann

o

Conto Fonte di finanziamento
Importo

2024
1280106011 “Altri 

beni sterilizzati”

Con copertura di cui alla Deliberazione Dirigenziale 

492 del 02/08/2024 - D.G.R. XII/2457/2024  del 

03/06/2024 - D.D.G.W 10316 del 08/07/2024

€ 1.919,67

3. di dare atto che ai sensi degli artt. 15 e 114 del D.Lgs. n. 36/2023, le funzioni di Responsa­

bile Unico del Progetto sono svolte dal Geom. Stefano Marzorati e quelle di Direttore dell’Ese­

cuzione del contratto sono svolte dal P.I. Salvatore Gentile, che, ai sensi dell’art.  16  del 

D.Lgs. n. 36/2023, hanno reso apposita dichiarazione di assenza del conflitto di  interes­

se, che risulta depositata agli atti d’ufficio;

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazio­

ni ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei 

modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1715                 DEL   04/10/2024

S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: DGR XII/2457/2024 - AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL`ART. 50 COMMA 1 LETT. B)

DEL D.LGS. 36/2023,  PER LA FORNITURA E INSTALLAZIONE DI UN MONITOR

PRESSO LA QUESTURA DI VARESE PER ATTIVITA` DI VIDEOSORVEGLIANZA

DEI PRONTO SOCCORSO AZIENDALI (IMPORTO COMPLESSIVO € 1.919,67 IVA

INCLUSA) - CIG: B3593BB5D4.  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2024 120106011 Altri beni 

sterilizzati

1218 € 1.919,67

Altro: D.G.R. XII/2457/2024 del 03/06/2024 - D.D.G.W 10316 del 08/07/2024 Progetto e Fonte di Finan­

ziamento 10316

1



VIA G.GARIBALDI N 4 - 20837  VEDUGGIO CON COLZANO  (MB) - ITALY

Tel. +39 345 1356212 / 0396366120

e-mail: amministrazione@gmtech.it

C.F. FRRGPP87C08B729X   P.Iva 03436160133

SEDE OPERATIVA UFFICIO - Via Arrigo Boito 93/A - 20900 Monza

CENTRO TECNICO - COMMERCIALE SECURSHOP

Area di competenza Lecco-Como-Varese

n. 37

Preventivo

Descrizione Importo

del 02/10/2024

Iva

Destinatario

Ospedale di Circolo - Fondazione Macchi

Via Luigi n 57

2100  Varese  (VA)

Quantità ScontoPrezzo

GM TECH di Giuseppe Ferrara

Destinazione

Ospedale di Circolo - Fondazione Macchi

Via Luigi n 57

2100  Varese  (VA)

Codice

Sistemi tecnologici integrati elettrici e sicurezza 

Preventivo fornitura ed installazione monitor presso 

questura di Varese

Materiale

NEOVO-QM55

MONITOR qm-5502 LED 55" 4K UHD Display Ultra Signage

1 € 1.096,000 € 1.096,00 22

NEOVO-LMA01

BRACCIO LARGO PER INSTALLAZIONE A PARETE

1 € 187,000 € 187,00 22

Cavo HDMI 10 Metri 1 € 20,000 € 20,00 22

Prolunga alimentazione 10 metri 1 € 15,000 € 15,00 22

Canalina 2mt 25 x 40 1 € 5,500 € 5,50 22

MANODOPERA INSTALLAZIONE MONITOR , ASSISTENZA 

PROGRAMMAZIONE INFORMATICA COMPRENSIVA DI USCITA

1 € 250,000 € 250,00 22

€ 1.573,50

€ 346,17

Tot. imponibile

Tot. Iva

1

Da concordare

AccontoModalità di pagamento

Pag.

Tot. documento € 1.919,67



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1599 del  11/10/2024

S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: DGR XII/2457/2024 - AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL`ART. 50 COMMA 1 LETT. B)

DEL D.LGS. 36/2023,  PER LA FORNITURA E INSTALLAZIONE DI UN MONITOR

PRESSO LA QUESTURA DI VARESE PER ATTIVITA` DI VIDEOSORVEGLIANZA

DEI PRONTO SOCCORSO AZIENDALI (IMPORTO COMPLESSIVO € 1.919,67 IVA

INCLUSA) - CIG: B3593BB5D4.  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 11/10/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Guarnaschelli Roberto -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Guarnaschelli Roberto -  Direttore S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Guarnaschelli Roberto


		2024-10-11T18:22:06+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




